
CONSORZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 

ALBA – LANGHE - ROERO 

 

 
                originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 109 

 

DEL 14/11/2024 

 

 

OGGETTO: Selezione Pubblica per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo 

determinato di n. 1 Dirigente al quale affidare l’incarico di Direttore del 

Consorzio. Approvazione Avviso di Selezione Pubblica 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattordici del mese di novembre alle ore 18:00 nella Sede 

amministrativa, in Alba Via Diaz 8, previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi 

convocati in assemblea i seguenti Signori, componenti del Consiglio di Amministrazione. 

 

  Presente Assente 

 

 

     1.       Gianfranco BORDONE Presidente  X 

 

     2.       Roberto PASSONE Vice Presidente  X 

 

     3.       Andrea PIONZO Consigliere  X 

 

     4.       Giulia ADRIANO Consigliere  X 

 

     5.       Sonia GRIMALDI Consigliere  X 

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario, Dott. Francesco D’AGOSTINO, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

* Il Consigliere partecipa alla seduta collegato in video conferenza ai sensi dell’art. 2, comma 1, del 

Regolamento Interno per lo svolgimento di sedute del Consiglio di Amministrazione in modalità 

telematica. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dott. Gianfranco BORDONE, nella qualità di 

Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

 

• con decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 28/02/2020 è stato 

conferito l’incarico dirigenziale ex art. 110, comma 1 del d. Lgs. 267/2000 al Dott. Marco 

Bertoluzzo fino a fine mandato del Consiglio di Amministrazione; 

• con propria deliberazione n. 104 del 25/09/2024 il suddetto incarico è stato prorogato per il 

periodo utile al completamento delle procedure per il conferimento dell’incarico di direzione da 

parte del nuovo Consiglio di Amministrazione; 



 

• nel P.I.A.O.- Sottosezione 3.3 Piano dei fabbisogni del personale per gli anni 2024-2026, 

approvato con deliberazione di Consiglio di Amministrazione n. 38 del 07/03/2024, è prevista 

l’assunzione a tempo determinato, ex art. 110, c. 1, TUEL, mediante accesso dall’esterno, di n. 1 

Direttore; 

• con provvedimento n. 14 del 26/09/2014 l’Assemblea Consortile ha stabilito gli indirizzi generali 

per la nomina del Direttore e precisamente: 

 

− Assunzione a tempo indeterminato su posto in organico tramite concorso pubblico per titoli ed 

esami o per soli esami (articoli 27 e 28 D. Lgs. 165/2001); 

− Assunzione con contratto a tempo determinato su posto in organico tramite contratto di diritto 

pubblico o, eccezionalmente e con deliberazione motivata, di diritto privato, fermi restando i 

requisiti della qualifica da ricoprire (articolo 110, 1° comma, D. Lgs. 267/2000); 

− Mobilità volontaria; 

− Convenzione con altro Ente Pubblico. 

 

Ritenuto di avvalersi, nell’ambito delle summenzionate possibilità, dell’opzione prevista e 

consentita dall’ex art. 110, 1° comma del D. Lgs. 267/2000 e di operare conseguentemente 

un’assunzione con contratto a tempo determinato con le seguenti caratteristiche: 

− contratto di durata triennale, eventualmente prorogabile nel rispetto dei limiti massimi di cui alle 

vigenti normative e regolamentari di ulteriori due anni; 

− trattamento economico: Euro 47.015,77 stipendio tabellare ed Euro 27.190,00 retribuzione di 

posizione; 

− retribuzione di risultato: fino al 30% della retribuzione di posizione (in base al raggiungimento 

degli obiettivi programmati dell’Ente). 

  

Ritenuto pertanto necessario approvare un avviso di selezione pubblica per l’assunzione a tempo 

determinato di n. 1 Dirigente al quale affidare l’incarico di Direttore del Consorzio con le suddette 

indicazioni; 

 

 Richiamate le norme per l’acquisizione di personale di qualifica dirigenziale, le norme nazionali e 

regionali in tema di Direzione dei Consorzi di servizi sociali; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 

Assunti ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 i prescritti pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame; 

 

All’unanimità dei voti, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

  

 

D E L I B E R A 
 

− di bandire, ai sensi dell’ex art. 110, 1° comma del D. Lgs. 267/2000 e per le motivazioni espresse in 

premessa, una selezione pubblica per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato di n. 

l dirigente al quale affidare l’incarico di Direttore del Consorzio; 

− di approvare conseguentemente l’allegato avviso di selezione, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

− di dare atto che il bando in oggetto verrà pubblicato sul Portale Unico di Reclutamento inPA e sul 

sito istituzionale del Consorzio – Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso, per un 

periodo di 20 giorni; 

− di dare atto che si provvederà con successivo provvedimento alla nomina dell’apposita 

Commissione Esaminatrice. 



 

*** 

 

Con successiva, distinta, unanime e favorevole votazione, espressa a termini di legge, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

  
 





Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Dott. Gianfranco BORDONE 

 

 

  

 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio Socio 

Assistenziale Alba-Langhe-Roero di Alba per 15 giorni consecutivi 

 

dal  18 novembre 2024 al  03 dicembre 2024 

 

 

ALBA,  18 novembre 2024 IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data  14 novembre 2024 

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

 

 

 IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

  

 

 

 


